# الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 8 ستمبر 2001ء، 19 جمادی الثانی 1422 ہجری - 8 جنوری 1380 شمس جلد 51-86 نمبر 204

## وحدت کا نظارہ

حضرت سہل بن سعدؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم ایک دن ہمارے پاس تشریف لائے جبکہ ہم قرآن کریم کی تلاوت کر رہے تھے۔ آپ نے دیکھ کر فرمایا۔ الحمد للہ۔ خدا کی کتاب ایک ہے اور تم میں سرخ، سفید اور سیاہ ہر قسم کے لوگ موجود ہیں۔